PAGE
10

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	        26.05.2015
	                                                                     №
	    315

г.Ейск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 15 октября 2014 года № 685 «О принятии муниципальной программы поддержки малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Ейский район на 2015 – 2017 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», распоряжением администрации муниципального образования Ейский район от 4 декабря 2014 года № 437-р «Об утверждении перечня программ (подпрограмм) Ейского района», решением Совета муниципального образования Ейский район от 10 декабря 2014 года № 283 «О районном бюджете на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов», статьями 59, 64 и  68 Устава муниципального образования Ейский район, в целях реализации государственной политики, направленной на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства, а также организации работы по улучшению созданных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Ейский район п о с т а н о в л я ю:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 15 октября 2014 года № 685 «О принятии муниципальной программы поддержки малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Ейский район на 2015 – 2017 годы»:

1)наименование муниципальной программы «муниципальная программа  поддержки малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Ейский район на 2015 – 2017 годы» изменить на «муниципальная программа поддержки малого и среднего предпринимательства в Ейском районе» по тексту постановления и в приложении в соответствующих падежах.
2)в приложении № 1 к муниципальной программе поддержки малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Ейский район на 2015-2017 годы Порядок возмещения (субсидирования) из районного бюджета части затрат субъектов малого предпринимательства (юридических лиц, индивидуальных предпринимателей) на ранней стадии их деятельности:

а)пункт 2.4. дополнить абзацами следующего содержания:
«заверенные копии учредительных документов субъекта малого предпринимательства;

справку налогового органа об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, процентов за пользование бюджетными средствами, штрафов, в том числе по субъектам налогообложения в которых налогоплательщик является учредителем (собственником), руководителем, подлежащих уплате в соответствии с законодательством о налогах и сборах Российской Федерации, которая должна быть выдана по состоянию на дату, которая предшествует дате подачи заявления не более чем на 30 дней;

копию лицензии на осуществление вида деятельности (в случае когда соответствующий вид деятельности подлежит лицензированию в соответствии с законодательством Российской Федерации);»;
б)абзац пятый пункта 2.4. изложить в новой редакции:

«выписку из Единого государственного реестра юридических лиц и (или) Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, которая должна быть выдана налоговым органом не ранее 30 календарных дней до даты подачи заявления;»;
в) абзац первый пункта 2.5. изложить в новой редакции:

«информацию налогового органа об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, процентов за пользование бюджетными средствами, штрафов, в том числе по субъектам налогообложения, в которых налогоплательщик является учредителем (собственником), руководителем, подлежащих уплате в соответствии с законодательством о налогах и сборах Российской Федерации;»;
г)абзацы второй и третий пункта 2.5.1. исключить;

д)пункт 3.3. изложить в новой редакции:

«3.3.Отдел учета и отчетности администрации муниципального образования Ейский район в течение 5 календарных дней после получения реестра получателей субсидий формирует платежные документы и направляет в финансовое управление администрации муниципального образования Ейский район;»;

е) пункт 3.4. изложить в новой редакции:

«3.4.Финансовое управление администрации муниципального образования Ейский район в течение 5 календарных дней после получения документов на оплату санкционирует расходы по выплате субсидий субъектам малого предпринимательства;»;
ж) в пункте 3.5. подпункт 3.5.5. изложить в новой редакции:

«3.5.5.Предоставление субъектом малого предпринимательства в уполномоченный орган местного самоуправления отчетности о достижении плановых показателей деятельности, указанных в бизнес-плане проекта субъекта малого предпринимательства, в сроки, установленные в настоящем Порядке;»;

3) в приложении № 1 к Порядку возмещения (субсидирования) из районного бюджета части затрат субъектов малого предпринимательства (юридических лиц, индивидуальных предпринимателей) на ранней стадии их деятельности:

а) абзац первый изложить в новой редакции:

«ознакомившись с Порядком возмещения (субсидирования) из районного бюджета части затрат субъектов малого предпринимательства (юридических лиц, индивидуальных предпринимателей) на ранней стадии их деятельности (далее - Порядок);»;

б)пункт 5), изложить в следующей редакции:

«5)не имеет неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а также не имеет просроченной задолженности по неналоговым платежам;»;
4)в пункте 4 постановления слово «опубликовать» заменить словом «разместить».

5)пункт 6 постановления изложить в новой редакции:

«6.Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении районного бюджета на 2015 и плановый  период 2016 и 2017 годов».

6)в приложении к постановлению в паспорте муниципальной программы поддержки малого и среднего предпринимательства в Ейском районе
«Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«
	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет 7935 тыс. рублей из них всего:

2015 год – 2395 тыс. рублей;

2016 год – 2655 тыс. рублей;

2017 год – 2885 тыс. рублей,

в том числе за счет средств краевого бюджета:

2015 год – 2100 тыс. рублей;

2016 год – 2300 тыс. рублей;

2017 год – 2500 тыс. рублей,

за счет средств районного бюджета:

2015 год – 295 тыс. рублей;

2016 год – 355 тыс. рублей;

2017 год – 385 тыс. рублей

».

7)раздел 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«3.ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Статус <*>
	Источник финансиро-вания
	Объем финанси-рования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства Ейского района

	1
	Задача
	Развитие системы финансовой поддержки малого предпринимательства

	1.1
	Субсидирование части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней  стадии их деятельности

	всего
	7815
	2365
	2610
	2840
	Увеличение объемов инвестирования в развитие малого предпринимательства за счет субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на ранней стадии их деятельности
	отдел инвестиций и промышленности управления экономического развития администрации муниципального образования Ейский район, отдел учета и отчетности администрации муниципального образования Ейский район

	краевой

бюджет
	6900
	2100
	2300
	2500

	районный бюджет
	915
	265
	310
	340

	внебюджет-ные источники
	-
	-
	-
	-

	2
	Задача
	Информационно-разъяснительная работа с субъектами малого и среднего предпринимательства
Ейского района

	2.1
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе:

	всего
	120
	30
	45
	45

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	120
	30
	45
	45

	внебюджет-ные источники
	-
	-
	-
	-

	2.1.1
	Изготовление информационных материалов
(печатной продукции)

	всего
	20,9
	4,9
	8
	8
	Повышение осведомленности субъектов малого и среднего предпринимательства о формах государственной и муниципальной поддержки, привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в программах поддержки
	отдел инвестиций и промышленности управления экономического развития администрации муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	20,9
	4,9
	8
	8

	внебюджет-ные источники
	-
	-
	-
	-

	2.1.2
	Размещение информационных материалов о государственной и муниципальной поддержке малого и среднего предпринимательства на объектах наружной рекламы

	всего
	Финанси-рование не предус-мотрено

	Повышение осведомленности субъектов малого и среднего предпринимательства о формах государственной и муниципальной поддержки, привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в программах поддержки
	управление муниципальных ресурсов, отдел инвестиций и промышленности управления экономического развития администрации муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет

	районный бюджет

	внебюджет-ные источники

	2.1.3
	Подготовка и размещение в СМИ
и сети Интернет материалов по предприниматель-ству,
организация информационных специальных выпусков (на теле- и радиоканалах) по вопросам реализации государственной и муниципальной поддержки малого и среднего бизнеса

	всего
	Финанси-рование не предус-мотрено

	Доведение информации до субъектов малого и среднего предпринимательства по текущим вопросам, касающимся сферы малого и среднего бизнеса.

Повышение осведомленности субъектов малого и среднего предпринимательства о формах государственной и муниципальной поддержки, привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в программах поддержки, к участию в краевых, всероссийских международных выставочно-ярмарочных мероприятиях с целью поднятия имиджа, расширения рынка сбыта субъектов малого и среднего предпринимательства
	отдел инвестиций и промышленности управления экономического развития, отдел по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет

	районный бюджет

	внебюджет-ные источники

	2.1.4
	Организация и проведение конференций, «круглых столов», семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства

	всего
	Финанси-рование не предус-мотрено

	Повышение уровня правовой грамотности,  повышение осведомленности по вопросам, касающимся сферы малого и среднего бизнеса, поднятие имиджа и

обмен опытом между субъектами малого и среднего предпринимательства
	отдел инвестиций и промышленности управления экономического развития администрации муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет

	районный бюджет

	внебюджет-ные источники

	2.1.5
	Организация мероприятия «Неделя малого и среднего бизнеса Ейского района»

	всего
	85,1
	25,1
	30
	30
	Поднятие престижа предпринимательской деятельности, привлечение населения к предпринимательской деятельности. Определение лучших субъектов малого и среднего предпринимательства по итогам года

	отдел инвестиций и промышленности управления экономического развития администрации муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	85,1
	25,1
	30
	30

	внебюджет-ные источники
	-
	-
	-
	-

	Итого

	всего
	7935
	2395
	2655
	2885

	краевой бюджет
	6900
	2100
	2300
	2500

	районный бюджет
	1035
	295
	355
	385

	внебюджет-ные источники
	-
	-
	-
	-

--------------------------------

<*> Отмечаются мероприятия программы в следующих случаях:

если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения, присваивается статус «1»;

если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий достижение установленных указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 596 - 606 целевых показателей, присваивается статус «2»;

если мероприятие является мероприятием приоритетных национальных проектов, присваивается статус «3».

Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
9

8)раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в новой редакции:

«В целях увеличения количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, повышения эффективности мероприятий, определенных Программой, планируется привлечение средств краевого бюджета.
Привлечение средств краевого бюджета предусмотрено государственной программой Краснодарского края «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденной постановлением главы (губернатора) Краснодарского края 14 октября 2013 года № 1201. Для этого планируется ежегодное участие муниципального образования Ейский район в соответствующем конкурсном отборе.
Общий планируемый объем финансирования Программы будет уточняться в зависимости от принятых на краевом уровне решений об объемах выделяемых средств.
Объемы финансирования мероприятий Программы также подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета муниципального образования Ейский район на соответствующий финансовый год.

	Источники финансирования
	Единица измерения
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	районный бюджет
	тыс. руб.
	295
	355
	385

	краевой бюджет
	тыс. руб.
	2100
	2300
	2500

	Всего
	тыс. руб.
	2395
	2655
	2885

.

	№
	Мероприятие программы
	2015 год, тыс.руб.
	2016 год, тыс.руб.
	2017 год, тыс.руб.

	районный бюджет
	краевой бюджет
	районный бюджет
	краевой бюджет
	районный бюджет
	краевой бюджет

	1.
	Субсидирование части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности
	265
	2100
	310
	2300
	340
	2500

	2.
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства
	30
	-
	45
	-
	45
	-

	Всего
	295
	2100
	355
	2300
	385
	2500

».

2. Постановление администрации муниципального образования Ейский район от 6 февраля 2015 года № 73 «О внесении изменений в постановление  администрации  муниципального  образования Ейский район от 15 октября 2014 года № 685 «О принятии муниципальной целевой программы поддержки малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Ейский район на 2015-2017 годы» считать утратившим силу.

3.Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования Ейский район в сети «Интернет».

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Ейский район                                                                                                  В.Н.Зива